Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИТМО"
(УНИВЕРСИТЕТ ИТМО)

Протокол № 4 заседания
Совета обучающихся

г. Санкт-Петербург 26.06.2023

Присутствовали:
Члены Совета обучающихся:

1. Арушанян Артём Валерьевич (285539);
2. Аршинов Олег Павлович (367831);
3. Афанасьева Александра Вячеславовна (369744)
4. Бардашевич Мария Александровна (367858);
5. Ведерникова Екатерина Анатольевна (312433);
6. Герасимов Константин Андреевич (312448);
7. Кича Игорь Владимирович (268926);
8. Комник Валерия Вячеславовна (368336);
9. Королев Юрий Алексеевич (285784);
10. Лаухина Ольга Андреевна (312244);
11. Матвеев Тимур Игоревич (285697);
12. Музылев Владимир Александрович (282543);
13. Най Богдан Евгеньевич (265356);
14. Петрова Елена Алексеевна (264682);
15. Полухин Александр Владимирович (367493);
16. Родионова Алиса Дмитриевна (244181);
17. Свиненков Данила Дмитриевич (336784);
18. Храмова Ольга Игоревна (285657).
19. Шатохина Екатерина Дмитриевна (336728).

Повестка заседания:
1. Итоги конкурса «Лучший выпускник Университета ИТМО 2023 года»

1. Итоги конкурса «Лучший выпускник Университета ИТМО 2023 года»
Члены Совета обучающихся Полухин А.В., Матвеев Т.И., Кича И.В., Королев

Ю.А., проинформировали Совет обучающихся об итогах конкурса «Лучший выпускник
Университета ИТМО 2023 года» и предложили отметить обучающихся, внесших
значительный вклад в развитие студенческого самоуправления и сообщества
обучающихся, но не вошедших в список победителей конкурса «Лучший выпускник
Университета ИТМО 2023 года»:

- Арушанян Артём Валерьевич (285539);
- Милосердов Дмитрий Игоревич (241850);
- Музылев Владимир Александрович (282543);
- Середенко Кирилл Максимович (284787);
- Шепелев Всеволод Александрович (285554).

Голосовали: 10 - «за», 0 - «против», 9 - «воздержались»
Постановили: отметить обучающихся, внесших значительный вклад в развитие

студенческого самоуправления и сообществ обучающихся, но не вошедших в список
победителей конкурса «Лучший выпускник Университета ИТМО 2023 года»:

- Арушанян Артём Валерьевич (285539);
- Милосердов Дмитрий Игоревич (241850);
- Музылев Владимир Александрович (282543);
- Середенко Кирилл Максимович (284787);
- Шепелев Всеволод Александрович (285554).

Члены Совета обучающихся Полухин А.В., Матвеев Т.И., Кича И.В., Королев
Ю.А. предложили рекомендовать администрации университета включить обучающихся
Арушаняна А.В., Милосердова Д.И., Музылева В.А., Середенко К.М., Шепелева В.А. в
число победителей конкурса «Лучший выпускник Университета ИТМО 2023 года».

Голосовали: 10 - «за», 0 - «против», 9 - «воздержались»
Постановили: рекомендовать администрации университета включить

обучающихся Арушаняна А.В., Милосердова Д.И., Музылева В.А., Середенко К.М.,
Шепелева В.А. в число победителей конкурса «Лучший выпускник Университета
ИТМО 2023 года».

Члены Совета обучающихся Полухин А.В., Матвеев Т.И., Кича И.В., Королев
Ю.А., предложили сформировать рабочую группу по подготовке к конкурсу «Лучший
выпускник Университета ИТМО 2024 года», поручить рабочей группе совместно с
администрацией университета разработать новые механизмы проведения конкурса,
улучшить положение о конкурсе, а также систему оценивания.

Голосовали: 19 - «за», 0 - «против», 0 - «воздержались»
Постановили: сформировать рабочую группу по модернизации конкурса

«Лучший выпускник Университета ИТМО».

Председатель Королев Ю.А.

Секретарь Аршинов О.П.